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Sain puhujakutsun kansainvälisessä, tieteellisessä julkaisussa olleen artikkelini pohjalta kansainväliseen
hoitotieteen, terveystieteen ja lääketieteen asiantuntijoille ja ammattilaisille kohdennettuun konferenssiin, joka
järjestettiin Ateenassa 4 – 8.5.2026. Konferenssiin osallistui asiantuntijoita 23:sta eri maasta. Osallistujia oli
sekä Aasiasta, Afrikasta, Australiasta, Euroopasta että Kanadasta ja Yhdysvalloista. Suurin osa konferenssiin
osallistujista oli amerikkalaisia. Suullisten esitysten lisäksi konferenssissa toteutettiin mielenkiintoisia pyöreän
pöydän keskustelusessioita ajankohtaisista, globaaleista hoitotieteellisistä ja lääketieteellisistä aiheista.
Erityisen hyödyllistä oli moniammatillisen asiantuntijuuden ja osaamisen jakaminen, sillä hoitotieteen,
terveystieteen ja lääketieteen asiantuntijat kokoontuivat pohtimaan yhteisiä haasteita saman pöydän
ympärille. Nämä sessiot olivat merkityksellisiä myös kansainvälisen verkostoitumisen näkökulmasta. Uusia
suhteita voidaan hyödyntää mahdollisissa tulevaisuuden tutkimus- ja kehittämishankkeissa.

Oman puheeni aiheena oli Learning telenursing using online simulations. Tarkastelin esityksessäni
etähoitotyön virtuaaliseen simulaatio-opetukseen liittyviä tekijöitä sekä hoitotyön opettajien että opiskelijoiden
kokemusten näkökulmasta. Esitykseni pohjautui ylempää ammattikorkeakoulututkintoa opiskeleville hoitotyön
opiskelijoille toteutetun kvalitatiivisen tutkimuksen sekä hoitotyön opettajille toteutetun kvantitatiivisen
Webropol-kyselyn tuloksiin.
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Etähoitotyön ja etäohjauksen opetus
virtuaalisten simulaatioiden keinoin
Erilaisten etähoidossa ja -ohjauksessa käytettävien teknisten laitteiden määrä ja valikoima on lisääntynyt
nopeasti COVID-19-pandemian jälkeen, ja sen vuoksi myös etähoidon menetelmien ja teknologisten laitteiden
opetus hoitotyön opiskelijoille on tärkeää (Arends ym, 2021; Eckhoff ym., 2022). Eckhoffin ym. (2022) ja
Simmonsin ym. (2024) mukaan etähoidon opetuksen integroiminen opetussuunnitelmiin voi auttaa hoitotyön
opiskelijoita valmistautumaan paremmin hoidon, seurannan, kuntoutuksen ja ohjauksen toteuttamiseen
erilaisten etäpalvelujen avulla. Jones ym. (2023) ovat tutkineet hoitotyön ylemmän
ammattikorkeakoulututkinnon opiskelijoiden kokemuksia etähoidon integroimisesta opetussuunnitelmaan ja
todenneet sen olevan merkityksellistä osaamisen ja itsevarmuuden vahvistamiseksi terveydenhuollon
teknologian kehittyessä.

Burt ja Kilroy (2021) ovat todenneet, että erityisesti perusterveydenhuollossa toimivat kliiniset
asiantuntijasairaanhoitajat ja muut hoitotyön asiantuntijat tarvitsevat koulutusta etähoidon toteuttamiseen
erilaisissa toimintaympäristöissä. Heidän mukaansa telelääketieteen nopean yleistymisen myötä hoitotyön
opettajien on tärkeää huomioida keskeiset telelääketieteeseen liittyvät osaamisvaatimukset hoitotyön
opetuksessa. Burt ja Kilroy (2021) ovat myös kuvanneet, että heidän hoitotyön asiantuntijaopiskelijoille
kohdistamansa tutkimuksen tulosten mukaan etähoitoon liittyvät simulaatiokoulutussessiot on koettu
realistisiksi ja oppiminen niissä merkitykselliseksi. Opiskelijoiden mukaan etähoidon simulaatio-opetuksen
hyödyllisyys ja sovellettavuus kliiniseen hoitotyöhön on laaja-alaista.

Myös Budisalich ym. (2024) ovat todenneet, että etähoitoteknologian integroiminen  sairaanhoitajien
koulutuksen opetussuunnitelmaan on välttämätöntä erityisesti vastaanotoilla työskentelyn näkökulmasta.
Heidän mukaansa realistisia telelääketieteen simulaatiota voidaan hyödyntää myös formatiivisena
arviointimenetelmänä.

Ampadu ja Perez (2023) ovat tutkineet virtuaalisten simulaatioiden käyttöä etähoitotyön opetuksessa. Heidän
mukaansa opiskelijoiden tiedot, itseluottamus ja asenteet paranevat merkittävästi virtuaalisten simulaatioiden
myötä. Opiskelijat kokevat virtuaaliset simulaatiot realistiseksi menetelmäksi oppia etähoitoa.

Poimintoja oman esitykseni sisällöistä

Seinäjoen ammattikorkeakoulun ylemmän
ammattikorkeakoulututkinnon opiskelijoiden
kokemuksia etähoito- ja etäohjaussimulaatioista
Kvalitatiivisen tutkimuksen mukaan ylempää ammattikorkeakoulututkintoa opiskelevat sairaanhoitajat,
terveydenhoitajat ja ensihoitajat kokevat virtuaaliset simulaatiot hyvänä menetelmänä oppia etähoito- ja
etäohjausmenetelmiä (Salminen-Tuomaala ja Perälä, 2025). Heidän mukaansa on hyödyllistä perehtyä myös



erilaisiin etäohjauksessa hyödynnettäviin laitteisiin ja sovelluksiin simulaatio-opetusmenetelmin. Lisäksi
opiskelijat kokevat tärkeänä erilaisten tekoälysovellusten hyödyntämismahdollisuuksien tunnistamisen sekä
valmiiden portaalien ja käypä hoito -suositusten sekä muiden hoitosuositusten soveltamisen etäohjauksen
tukena.

Salminen-Tuomaalan ja Perälän (2025) mukaan ylempää ammattikorkeakoulututkintoa opiskelevat
sairaanhoitajat, terveydenhoitajat ja ensihoitajat toivovat etäohjaustaitoja edistävien simulaatioiden olevan
haastavia ja sisältävän yllätyksiä. Lisäksi he kokevat tärkeänä oppia tunnistamaan etäohjaukseen liittyviä
eettisiä, psykologisia ja viestinnällisiä haasteita. Merkityksellisenä ja oppimistilanteen aitoutta lisäävänä
koetaan myös sekä potilaan että ohjaavan hoitajan rooliin eläytyminen, koska eläytyminen vahvistaa
etäohjauksessa tarvittavia empatiataitoja. Erityisen hyödyllisenä koetaan muistivaikeuksista kärsivän
asiakkaan sekä aivohalvauksesta kärsivän, puheen tuottamishäiriöstä kärsivän asiakkaan etäohjauksen
harjoittelu virtuaalisena simulaationa. On hyödyllistä astua erilaisiin saappaisiin välillä. Se avaa uusia
näkökulmia, jotka on tarpeen huomioida yksilöllisen ohjauksen toteuttamisessa.

Hoitotyön opettajien kokemuksia etäohjausta
kehittävistä virtuaalisista simulaatioista
Hoitotyön opettajille toteutetun kyselytutkimuksen mukaan etäohjaustaitojen kehittäminen virtuaalisin
simulaatioin on ketterää, luovaa ja aidontuntuista (Salminen-Tuomaala, 2026). Heidän mukaansa virtuaaliset
simulaatiot mahdollistavat haastavissa ohjaustilanteissa selviytymistä edistävien ja eettistä tietoisuutta
kehittävien etäohjaustaitojen oppimisen. Tilanteiden haasteellisuutta voidaan lisätä hyödyntämällä esimerkiksi
maahanmuuttajien ja vieraskielisten asiakkaiden ohjaamisen skenaarioita. Haastavampia skenaarioita on
mahdollista kehitellä myös tekoälyä hyödyntäen. Aidomman tuntuisia etäohjaustilanteita voidaan toteuttaa
pyytämällä potilasrooleihin kokemusasiantuntijoita. Virtuaalisten simulaatioiden lisäksi etäohjausta voidaan
harjoitella jouhevasti ja kustannustehokkaasti myös monipistesimulaatioina joko saman oppilaitoksen
yksiköissä tai eri oppilaitosten kesken.
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